
WYSTAWA - HAFTY ŁOWICKIE

Łódzki Dom Kultury, we współpracy z Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym w Łodzi oraz
Muzeum w Łowiczu realizuje II edycję projektu "Nie tylko petanka... W kręgu haftów regionalnych".

Przedsięwzięcie  ma  na  celu  zachowanie  tradycyjnego  haftu  łowickiego  poprzez  aktywizację
twórczyń ludowych oraz popularyzację ludowego rzemiosła hafciarskiego poza własnym regionem,
ze  szczególnym  uwzględnieniem  środowiska  wielkomiejskiego  Łodzi  oraz  mieszkańców  woj.
łódzkiego.

Projekt jest drugą częścią wieloetapowego programu. W I edycji (2013) swoim zasięgiem objął
Opoczyńskie.  II  edycja  związana  jest  z  regionem  łowickim.  Program  docelowo  ma  objąć
najważniejsze  regiony  etnograficzne  województwa  łódzkiego,  czyli:  Opoczyńskie,  Łowickie,
Sieradzkie.

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

 

Efekty pracy mistrzów z regionu łowickiego i ich uczniów pokazane będą na wystawie w Muzeum w
Łowiczu  i  w  Łódzkim  Domu  Kultury.  Są  to  niepowtarzalne  wyroby,  będące  świadectwem
umiejętności  i  kreatywności  ich  autorów,  którzy  wykonanym  przez  siebie  wyrobom  nadali
indywidualny charakter.
Na ekspozycji znajdziemy elementy ubioru: kaftany, kamizelki, torebki, kosmetyczki czy biżuteria,
kolczyki i bransoletki. Każdy z tych wyrobów wykorzystuje technikę i kompozycje odzwierciedlająca
estetykę  ich  twórców.  Druga  grupa  to  wyroby  dla  domu takie  jak  obrusy,  bieżniki,  zasłonki,
poduszki,  w  których  wykorzystane  łowickie  wzornictwo znalazło  przełożenie  na  nowe formy -
zastosowaniu we współczesnych wnętrzach.
Wśród  prac  na  wystawie  pojawią  się  również  oryginalne  pamiątki,  wzorniki,  obrazki,  które
pozostaną zawsze w pamięci jako nośniki tradycji. Oprócz form użytkowych haft łowicki stał się
inspiracją również dla twórczości artystycznej.

Wernisaż wystawy w Muzeum w Łowiczu: 13 października, godz. 12:00. Wystawa czynna do
31 października br.

Serdecznie zapraszamy.

 

Na zdjęciu praca Jolanty Połomskiej, uczestniczki projektu.

 


